
Ladestation 
für Ihren Kia



E-Mobilität Plus 
Wählen Sie zusätzliche Leistungen, die Ihre Bedürfnisse am besten abdecken.

Sind Sie interessiert? 
Wählen Sie die für Sie passende Lösung bequem unter  
www.ckw.ch/emob-start

Rechenbeispiel aus dem Alltag

Monatliche Kosten
Abogebühren E-Mobilität Start	 CHF    7.50
Stromkosten (Annahme 12‘000 km/Jahr)	 CHF 71.40

Totalkosten im Monat	 CHF 78.90

Kosten pro 100 km	 CHF    7.90 

P
Grundinstallation
Ihr Parkplatz ist mit einer Stromzuleitung für eine Ladesta-
tion ausgerüstet. Sie sind bereit für den nächsten Schritt.

Ihr Parkplatz hat noch keine Grundinstallation?  
Wenden Sie sich bitte an Ihre Verwaltung.

Ladestation
Wir rüsten Ihren Parkplatz mit einer Ladestation aus.

P

So einfach geht‘s

E-Mobilität Start
Mit dem E-Mobilität-Start-Paket sind Sie bereit zum 
Laden. Es enthält folgende Basisleistungen:

• �Quartalsweise Abrechnung
• �Systemüberwachung, Hotline und Fernwartung  

zu Bürozeiten
• �App-Zugang zu «CKW E-Mobilität Access»  

mit Übersicht zu Lademöglichkeiten, Preisen und  
Rechnungen

• �Lademöglichkeiten an europaweit über 100‘000  
öffentlichen Ladestationen

CHF 7.50/Monat zzgl. Ladestrom*

* �Der Strompreis orientiert sich am günstigsten Stromprodukt aus er-
neuerbaren Energien des lokalen Energieversorgungsunternehmens.

Rund um die Uhr für 
Sie da

• �Telefonsupport via  
Fernzugriff rund um 
die Uhr inklusive 
Feiertage

 

CHF 1.50/Monat

Jährliche Wartung  
vom Elektroprofi

• �Prüfung der Ladestati-
on gemäss Hersteller-
angaben

• �Funktionsprüfung der 
Ladeinfrastruktur 

• �Sichtkontrolle, aus-
wechseln von defekten 
Teilen, Abdeckungen 
und Beschriftungen 
inkl. Kleinmaterial (bis 
CHF 35)

• �Reinigung der  
Ladestation 

CHF 11/Monat

Zubehör

• �Weitere Ladekarte  

   CHF 20
�• �Ladekabel (5 m) 

� CHF 250
�• �Kabelhalter  

für Ladekabel

   CHF 39

Ladestation kaufen
Kauf einer Ladestation inkl.  
Installation und Inbetrieb-
nahme ab Grundinstallation

ab CHF 2‘050

Ladestation mieten
Miete einer Ladestation inkl.  
Installation und Inbetrieb-
nahme ab Grundinstallation 
(monatliche Kündigungsfrist)

CHF 32.40/Monat 
+ CHF 89 Aufschaltgebühr

++

Alle Preise inkl. MWST

1

2

3

4

Laden an Ihrem Parkplatz
In wenigen Schritten zur persönlichen Ladestation für
Ihren Kia



*Um das Formular optimal zu nutzen, speichern Sie das PDF lokal  
  ab und öffnen Sie die Datei in Adobe Acrobat.

Jetzt unverbindliche Richtofferte anfragen

Strasse *

Verwaltung (falls vorhanden/bekannt) 

Wie viele Parkplätze hat das Objekt? *

 
Anzahl gewünschter Ladestationen: *

Vorname *

E-Mail *

Postleitzahl * Ort *

Nachname *

Telefon *

Senden

Objektinformationen

Ich akzeptiere die Datenschutzbestimmungen von CKW. *

Produkt

https://www.ckw.ch/datenschutz
https://www.ckw.ch/datenschutz
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